
Uchwała nr XIII/87/2019 

Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                z dnia   16 października 2019 roku 

 

w sprawie zmian  budżetu na 2019 rok 

 
        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4   ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r,poz.506 ), art.  212,  235 – 237,  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 869)  

 Rada Gminy i Miasta  Raszków  uchwala, co następuje: 

                                                                 

 W uchwale nr  IV/28/2018  Rady Gminy i Miasta Raszków  z dnia 28 grudnia 2018 roku w 

sprawie  budżetu  na 2019 rok , zmienionej: 

 

  uchwałami Rady Gminy i Miasta Raszków: 

     - nr V/30/2019 z dnia 25 stycznia 2019 roku 

     - nr VI/37/2019 z dnia 27 lutego 2019 roku 

     - nr VII/54/2019 z dnia 28 marca 2019 roku 

     - nr VIII/62/2019 z dnia 26 kwietnia 2019 roku 

     - nr IX/69/2019 z dnia 31 maja 2019 roku 

     - nr X/78/2019    z dnia  21 czerwca 2019 roku 

     - nr XI/82/2019 z dnia 9 sierpnia 2019 roku 

     - nr XII/85/2019 z dnia 12 września 2019 roku 

 

zarządzeniami Burmistrza Gminy i Miasta Raszków: 

- nr 0050.77.2019 z dnia 30 stycznia 2019 roku 

- nr 0050.134.2019 z dnia 29 marca 2019 roku 

- nr 0050.145.2019 z dnia 8 kwietnia 2019 roku 

- nr 0050.165.2019 z dnia 30 kwietnia 2019 roku 

- nr 0050.173.2019 z dnia 7 maja 2019 roku 

- nr 0050.182.2019 z dnia 17 maja 2019 roku 

- nr 0050.214.2019 z dnia 28 czerwca 2019 roku 

- nr 0050.222.2019 z dnia 26 lipca 2019 roku 

- nr 0050.234.2019 z dnia 12 sierpnia 2019 roku 

- nr 0050.244.2019 z dnia 30 sierpnia 2019 roku 

- nr 0050.270.2019 z dnia 30 września 2019 roku 

 

 

  wprowadza się następujące zmiany: 

 

  § 1. 1. W § 1 ust.1 zwiększa  się łączną kwotę  dochodów budżetu o kwotę     993.014,75zł                                   

                   do kwoty                                                                        53.013.614,82 zł 

       z tego: 

       -  zwiększa   się plan dochodów bieżących o kwotę                                      703.014,75 zł 

                do kwoty                                                                                    51.316.526,68 zł 

- zwiększa się plan dochodów majątkowych o kwotę                                     290.000,00 zł   

                    do kwoty                                                                                    1.697.088,14 zł 

 

 



 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

       

        2. w § 1.2. pkt.1 zwiększa  się   dotacje celowe otrzymane z budżetu 

      państwa  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

      oraz innych zadań zleconych gminie ustawami o kwotę                            329.149,00zł 

                                                             do kwoty                                                 15.393.740,33zł 

 

      zgodnie z załącznikiem nr 1a  do niniejszej uchwały 

 

  § 2. 1.  w § 2 ust.1.  zwiększa  się łączną kwotę  wydatków budżetu o kwotę    993.014,75 zł 

          do kwoty                                                                                                   56.851.614,82zł 

 

            z tego : 

         - zwiększa   się plan wydatków bieżących o kwotę                                     894.797,41 zł 

                       do kwoty                                                                                     50.824.839,04 zł   

         - zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę                                    98.217,34 zł 

                        do kwoty                                                                                      6.026.775,78zł 

 

     zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały 

 

2. w § 2.2. pkt. 1   zwiększa się  wydatki na realizację  zadań z zakresu  

    administracji rządowej   oraz innych zadań zleconych 

    gminie ustawami       o kwotę                                                                       329.149,00 zł 

 

                                                     do kwoty                                                  15.393.740,33 zł 

     zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały 

 

 

 

         3. W § 2 ust 3 „plan wydatków majątkowych „ realizowanych przez Gminę w roku 2019     

dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały  . 

 

 

§ 3. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: ”deficyt budżetu w kwocie 3.838.000 zł zostanie 

sfinansowany przychodami pochodzącymi z kredytów i pożyczek oraz wolnych środków, 

o których mowa w art.217 ust.2 pkt.6 ustawy”. 

 

 

.        § 4.  W załączniku nr 5 plan dotacji udzielanych  z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych na 2019 rok dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

        § 5.      W załączniku nr 7 „plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu 

budżetowego” dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 6. W załączniku nr 8 „Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje się zmian 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

                                          



 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta  Raszków. 

                                                               

§ 8.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.        

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                            

 Uzasadnienie 

                                        do uchwały nr XIII/87/2019 

                                      Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                       z dnia  16 października  2019 roku 

     w sprawie zmian  budżetu na 2019 rok 

 

 Przedstawione w uchwale zmiany w budżecie dotyczą: 

 

W planie dochodów : 

 

 Dział 600 – zwiększenie o kwotę 200.000zł - są to środki otrzymane z Województwa  

Wielkopolskiego  z przeznaczeniem na dofinansowanie budowy dróg dojazdowych do 

gruntów rolnych o szer. 4 m, oznaczonych w ewidencji gruntów jako obręb  Bieganin, 

Radłów. W związku z faktem, iż na pokrycie kosztów budowy dróg w w/w obrębach 

zaangażowano w całości środki z budżetu gminy, zwrot środków z 

Województwa Wielkopolskiego w kwocie 200.000 zł przeznacza się na inne  

wydatki bieżące i majątkowe. 

Dział 700 – zwiększenie o kwotę  90.000 zł- środki z tytułu sprzedaży nieruchomości 

położonej w Grudzielcu, Raszkowie i Jaskółkach. 

 

Dział 758 – zwiększenie o kwotę 327.466 zł –  zwiększenie części oświatowej subwencji 

ogólnej. Podstawa zwiększenia – zawiadomienie Ministra Finansów nr 

ST5.4750.8.2019.g z dnia 13.09.2019 roku 

Dział 852 – zwiększenie ogółem o kwotę 47.107,75 zł, z tego: 

            rozdział 85215 § 2010 – zwiększenie o kwotę 113 zł -  podstawa zwiększenia – 

decyzja Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.378.2019.8 z dnia 2.10.2019 

roku – środki przeznacza się na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków 

energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 

obsługi zadania. 

          rozdział 85219 § 2010 – zwiększenie o kwotę 595 zł - podstawa zwiększenia – decyzja 

Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.228.2019.6 z dnia 2.10.2019 roku – 

środki przeznacza się na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz 

obsługę zadania. 

          rozdział 85230 §2030 -  zwiększenie o kwotę 46.399,75 zł podstawa zwiększenia – 

decyzja Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.371.2019.8 z dnia 1.10.2019 



roku – środki przeznacza się na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 

wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. 

 rozdział 85501  § 2060 – zwiększenie ogółem o kwotę 328.441 zł, z tego: 

-  zmniejszenie o kwotę 647.268 zł – podstawa – decyzja Wojewody Wielkopolskiego nr 

FB-I.3111.374.2019.2  z dnia 30.09.2019 roku.(data wpływu 01.10.2019 roku)- zmiany 

dokonane zgodnie z wnioskiem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej WUW w 

Poznaniu w celu dostosowania poziomu środków do zakresu realizowanych zadań. 

 

-  zwiększenie o kwotę  975.709 zł - podstawa – decyzja Wojewody Wielkopolskiego nr 

FB-I.3111.372.2019.2  z dnia 2.10.2019 roku- środki przeznaczone na zadania wynikające 

z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci. 

 

 

                         Otrzymane środki w ramach dotacji celowych  w całości przeznacza się  na wydatki 

związane  z realizacją    w/w  zadań. 

   

 

 

 

 

  W planie wydatków bieżących : 

 

W  działach 010, 020,600,700,750, 754, 757, 801,851,852,855,900,921 dokonuje się zmian 

między paragrafami na wnioski pracowników merytorycznych UGiM  oraz kierowników 

jednostek - zmiany te są niezbędne do funkcjonowania  jednostek. 

 

W planie wydatków majątkowych dokonano zmian zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

Ponadto: 

W załączniku nr 5”Plan dotacji udzielanych z budżetu dla jednostek sektora finansów 

publicznych na 2019 rok” :   

- zwiększenie dotacji podmiotowej dla Domu Kultury do kwoty 710.000 zł 

- zwiększenie dotacji podmiotowej dla Biblioteki do kwoty 351.500 zł 



 - zmniejsza się dotację celową dla Gminy Miasto Ostrów Wlkp z przeznaczeniem na 

finansowanie części zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego do 

kwoty 869.444 zł. 

- zmniejsza się dotację celową dla ZGK  do kwoty 228.000 zł. 

W załączniku nr 7 „plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego” 

dokonuje się zmniejszenia  przychodów i kosztów o kwotę 210.000 zł oraz   dotacji 

celowych do kwoty 228.000 zł. 

 

W złączniku nr 8 „Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych” dokonuje się zmian na 

wniosek sołectw Radłów i Pogrzybów. 

 


